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We wtorek, 28 kwietnia, Parlament przedstawił swoje stanowisko do
negocjacji z państwami członkowskimi w sprawie głównych danych
liczbowych i struktury wieloletnich ram finansowych na lata 2028–2034.

Zgodnie ze wstępnym stanowiskiem Parlamentu przyjętym 370 głosami za, przy
201 głosach przeciw i 84 głosach wstrzymujących się, budżet Unii na lata
2028–2034 należy ustalić na poziomie 1,27% unijnego dochodu narodowego brutto
(DNB). Obsługa zadłużenia instrumentu odbudowy NextGenerationEU (0,11 % DNB)
powinna zostać ustalona poza pułapami budżetowymi.

Posłowie chcą zwiększenia budżetu o około 10% w porównaniu z wnioskiem
Komisji z lipca 2025 roku. Wzrost ten miałby równomiernie zasilić trzy działy
budżetu odpowiadające unijnym priorytetom (z wyłączeniem administracji i agencji)
i złagodziłby presję inflacyjną.

Stanowi to nominalny wzrost o 175,11 mld euro (ceny stałe z 2025 roku) lub 197,30
mld euro (ceny bieżące) w porównaniu z wnioskiem Komisji, z wyłączeniem spłaty w
ramach NextGenerationEU. Parlament proponuje budżet w wysokości 1,78 bln euro
(ceny stałe z 2025 roku) lub 2,01 bln euro (ceny bieżące) na finansowanie unijnych
priorytetów politycznych i celów strategicznych.

Posłowie podkreślają, że kolejny długoterminowy budżet Unii musi pozostać
narzędziem inwestycyjnym wspierającym unijną politykę, obywateli, regiony,
przedsiębiorstwa Unii, w tym małe i średnie, a jednocześnie wnieść unijną wartość
dodaną w porównaniu z wydatkami państw członkowskich z własnych środków.
Zdecydowanie sprzeciwiają się wszelkiej renacjonalizacji i odrzucają podejście „à la
carte”. Ostrzegają, że model Komisji oparty na jednym planie na państwo
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członkowskie może osłabić unijną politykę, zmniejszyć przejrzystość i doprowadzić
do tego, że beneficjenci będą ze sobą konkurować.

Źródło i więcej informacji: tutaj.

https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20260423IPR41835/wieloletni-budzet-unii-oczekiwania-obywateli-i-najwieksze-wyzwania

